令和７年５月２６日

中学３年生の皆さん・保護者の皆さまへ

兵庫県立日高高等学校

校長  森垣  泰宏

兵庫県立日高高等学校〈福祉科・看護科〉
令和７年度第１回オープン・ハイスクールについて（ご案内）

 小満の候、皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校は介護福祉士養成課程の「福祉科」、５年一貫教育の「看護科、看護専攻

科」を持つ専門高校です。また県立学校として数少ない寄宿舎（寮）を併設しています。

生徒は県下全域から本校に集い、介護福祉士や看護師の国家試験合格を目指して、日々

の学校生活に取り組んでいます。

 このたび第１回オープン・ハイスクールを下記のとおり、日高高校で実施します。

ぜひこの機会に、本校の教育活動を知っていただきたく、ご案内申し上げます。福祉科・

看護科それぞれの体験学習や見学に加え、希望される方は寄宿舎の見学もしていただけ

ます。職員一同、皆さんのご参加を心よりお待ちしております。

記

１ 実施期日 令和７年７月２６日（土）

２ 日  程 【午前の部】但馬地区内中学校

         ８：３０～ ８：５５ 受付

         ９：００～ ９：１５ 学校長挨拶

         ９：２０～１１：３０ 各科説明・体験学習・見学等

        １１：３０～      寄宿舎案内（女子の希望者のみ）

       【午後の部】但馬地区外中学校

        １２：３５～１３：００ 受付

        １３：０５～１３：２０ 学校長挨拶

        １３：２５～１５：３５ 各科説明・体験学習・見学等

        １５：３５～      寄宿舎案内（女子の希望者のみ）

３ 実施学科 福祉科・看護科

４ 参加対象 本校へ進学を希望する中学３年生及び引率者（保護者、中学校教職員）

５ 会  場 兵庫県立日高高等学校 〒669-5395 兵庫県豊岡市日高町岩中１番地

（ＪＲ江原駅下車徒歩３分）

日高
高校

寄宿舎

豊岡市役所
日高総合支所

豊岡市消防
日高分署 但馬国分寺館

日高文化体育館

日高小学校

日高医療センター

JAたじま

但馬日高郵便局

江原駅

至 日高神鍋
高原IC

至 豊岡

至 和田山

至 和田山

至 豊岡

姫路駅

新名神高速道路

和田山駅 福知山駅

尼崎駅

日高神鍋高原🆋

八鹿
氷ノ山 IＣ

但馬空港 IＣ

第二神明道路

三木 JCT

姫路バイパス

山陽自動車道

中国自動車道

豊岡自動車道

和田山 IＣ

福崎 IＣ

山陽姫路東 IＣ

姫路 JCT

JR

播
但
線

JR

福
知
山
線

北近畿

江原駅

吉川 JCT

大
阪
方
面

播
但
連
絡
道
路

舞
鶴
若
狭
自
動
車
道

春日 IＣ

福知山 IＣ

JR 山陰本線

神戸 JCT

鳥
取
方
面

舞
鶴
方
面

６ 携行品  筆記用具・上履き・下足袋・お茶等（水分）

       ※保護者・引率教員の方も上履きをご持参ください。

７ 参加申込 令和７年７月１日（火）までに、

右記の申し込みフォーム（ＱＲコード）

より、お申し込みください。

日高高校ホームページからも

入力フォームに入れます。

URL → https://forms.office.com/r/x5QCAC1Hyk

※中学校からでなく、個人でお申し込みください。

※ネットでのお申し込みができない方は、直接日高高校までお問い合わせください。

※参加受付者には後日（７月１１日ごろ）参加決定通知書及び詳細日程を入力され

たメールアドレスに送信します。ドメイン名まで正確に入力をお願いします。ま

た、「Hidaka-hs-so@hyogo-c.ed.jp」より送信しますので受信ができるように

ご準備ください。７月１８日までにメールが届かない場合は、日高高校までご連

絡ください。

８ 但馬地区外の中学校在校生の参加につきましては、生徒の安全を考慮し、保護者ま

たは教員による引率をお願い致します。責任のある対応をしていただける引率者が

いない場合は、受け入れられないことがあります。

９ その他

（１） 当日、気象警報が出た場合は、以下の通りに対応します。

① ６時３０分現在で豊岡市に気象警報（波浪警報、高潮警報は除く）が発令さ

れている場合は、中止します。

② 参加者の居住地に発令されている場合は、参加者の判断で参加・不参加を決

定してください。

（２） 日程や内容等の変更や連絡がある場合は、まず最初に本校のホームページに

掲載します。ご確認の上、ご参加ください。

（３） 体調不良および都合により欠席される場合は、日高高校までご連絡ください。

〈問い合わせ先〉

日高高等学校 教頭（澁谷 亘） 総務部長（今井 恵子）

℡：0796(42)1133  Mail：Hidaka-hs-so@hyogo-c.ed.jp

https://forms.office.com/r/x5QCAC1Hyk
mailto:Hidaka-hs-so@hyogo-c.ed.jp